
Bochov Z P R A V O D A J
BOCHOVSKÝ

ROČNÍK LXIV 2021/1

Poděkování paní ředitelce mateřské školy Pavle Smržové
Dovolte nám poděkovat paní ředitelce 
Pavle Smržové, která k poslednímu 
lednu ukončila svou dlouholetou pe-
dagogickou i řídící činnost v Mateřské 
škole v Bochově z důvodu odchodu 
do důchodu. V naší školce působila 
celých 43 let. Od roku 1977 pracovala 
jako učitelka a od roku 1990 jako ředi-
telka. Mnoha maminkám a tatínkům 
paní ředitelka četla pohádky před spa-
ním a četla je i jejich dětem a vnouča-
tům. Patří mezi pedagogy, pro které se 
stala jejich práce posláním a které své 
nadšení dokáží přenést v pozitivním 
slova smyslu na celé své okolí. Pře-
jeme paní Smržové v  důchodovém 
odpočinku co nejvíce životního elánu 
a zdraví.

Za Město Bochov 
Kamila Altmanová

Otázky pro starostu
Pane starosto, co očekáváte od no-
vého roku 2021 v našem městě? 
Které akce budou prioritou a co 
naopak kvůli známým důvo-
dům bude muset zastupitelstvo 
škrtnout?
Mezi prioritami bych nejspíše uvedl 
rekonstrukci městské knihovny, zatep-
lení 2 panelových domů, dokončení re-
konstrukce č.p. 3 na náměstí, chodník 
u bývalé č.p. 85 a projektovou přípravu 
na rekonstrukci střechy a krovu rad-
nice. Budeme muset šetřit hlavně na 
opravách komunikací.

S uspokojením konstatujeme, že 
se započalo s rekonstrukcí měst-
ské knihovny. Můžete alespoň v ně-
kolika větách přiblížit, jak bude 
probíhat?
Nejprve bude provedena oprava vnitř-
ních prostor, tj. drobná úprava cel-
kové dispozice, oprava omítek, pod-
lah a výměna oken a dveří. Bude také 

provedena nově elektroinstalace a ka-
bely počítačové sítě. Nový bude též 
rozvod topení včetně radiátorů. Dojde 
k částečnému zateplení půdních pro-
stor. Knihovna bude vybavena novým 
nábytkem. V další fázi pak bude násle-
dovat oprava střechy a fasády.

Pravidelně se v určitých časových 
intervalech vracíme k  otázkám 
využití areálu bývalého munič-
ního skladu a uvažované průmys-
lové zóny. Je zde nějaký pozitivní 
posun?
Zde zatím k žádnému posunu nedošlo.

Dálnice D6 se k našemu městu při-
bližuje velmi nesměle, ale přece. 
Kdy se začne s obchvatem našeho 
města a kudy přesně povede? Situ-
ace s tzv. toužimskou odbočkou už 
se vyřešila?
Nechtěl bych to zakřiknout, ale situace 
se vyvíjí tak, že nová mimoúrovňová 

křižovatka bude vybudována v místě, 
které je pro Bochov výhodnější, tedy 
na východním okraji Bochova. Začít 
stavět by se mělo v roce 2024.

Po desítkách let fungování byla 
ukončena činnost ordinace prak-
tické lékařky pro děti a  dorost 
MUDr. Čejkové. Je nějaká naděje, 
že by se do Bochova podařilo zís-
kat, třeba alespoň na určité dny 
v týdnu, nového pediatra, nebo 
si budou muset děti zvyknout na 
to, že péči jim budou poskytovat 
v sousedních městech?
Město Bochov se snaží získat nového 
pediatra, nicméně bude to velice slo-
žité, protože pediatrů je v celé repub-
lice značný nedostatek.

Pane starosto, děkujeme za 
odpovědi a přejeme Vám, pokud 

možno, klidný rok 2021.
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Bochovské sněhulákobraní
Zima a sníh vybízí ke tvoření sněhu-
láků. A tak jsme si pro vás připravili 
soutěž o toho nejlepšího prostřednic-
tvím facebooku města Bochov. Do sou-
boje se přihlásilo celkem 22 stvořitelů 
s neskutečnými uměleckými díly. Celý 
týden hlasování byl napínavý a zde jsou 
šampioni: 1. místo s celkovým počtem 
1.308 hlasů vybojovala Amálka Naj-
manová. 2. místo s 959 hlasy Emička 
Horáková a 3. místo obsadili Jardík 
a Verunka Jaruškovi s 870 hlasy. Všem 
patří veliké díky a těšíme se s vámi na 
další akce!

Za KK při RM Bochov 
Kamila Altmanová

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu jubileu

PROSINEC:
Kačeriak Vendelín
Stolařík Jan
Duda Jozef
Helebrantová Jiřina
Bulla Jaroslav
Stejskal Josef
Andršová Valeria

LEDEN:
Ďopan Antonín
Krkošková Ludmila
Riedl Gerhard
Stejskalová Anna

PROSINEC:
Dušek Josef
Hadačová Ivanka
Helebrantová Jitka
Kavinová Kamila
Strejc Jan

LEDEN:
Rohlíková Květoslava
Štěpánek Petr
Halecká Ivona
Kubsa Miloslav
Navrátilová Olga
Rambousková Marcela
Moravec Pavel



ROČNÍK LXIV2021/1 3

Zimní čas ve školní družině

Provoz školní družiny je vzhledem k ak-
tuální situaci i nadále otevřen pouze pro 
žáky prvních a druhých tříd. Nicméně 
nám to nebrání v prakticky plnohodnot-
ném programu jako každou zimu. Le-
tos máme navíc obrovské štěstí na bo-
hatou sněhovou nadílku, a tak, pokud 
nedosáhnou mrazy pod mínus deset 
stupňů, jsme trávili a trávíme spoustu 
času venku. Děti mohou sjíždět kopce, 

užívat si sněhu, stavěli jsme sněhuláky 
a při vycházkách jsme hledali a pozoro-
vali stopy zvířat ve sněhu.

V lednu jsme se v zájmových čin-
nostech zaměřili na téma zimních 
sportů, v únoru se naše činnosti točí 
kolem zimního života lesních zvířat, 
včetně ptáků.

Jaroslava Nezvalová, 
vedoucí vychovatelka ŠD při ZŠ Bochov

Blahopřání 
k významnému 
životnímu věku:

Vše nejlepší 
k životnímu jubileu

ÚNOR:
Otáhalová Marie
Riljáková Anna
Kovácsová Mária
Flekács Vilmoš
Strejc Miroslav
Holopírková Marie
Marková Eva
Fridrich Ladislav
Strašilová Milada
Drábiková Františka
Buxbaumová Leontina
Kratochvíl Jiří
Halecká Terezie

ÚNOR:
Kalabisová Jitka
Hlavatý Vlastimil
Chalupná Jolana
Schläfer Jan

PODĚKOVÁNÍ
Děkuji Městu Bochov za nezištnou po-
moc v mé těžké životní situaci. Také dě-
kuji panu Šedivkovi za bezplatný odvoz 
zničených věcí a všem ochotným lidem, 
kteří mi pomohli.

Jan Schläfer
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Jaro v mateřské škole
Distanční výuka už i v mateř-
ské škole
Od 1. března jsou v důsledku vlád-
ních opatření uzavřeny mateřské 
školy. Jelikož je poslední rok před 
vstupem do školy pro děti povinný, 
musí se i předškoláci zapojit do di-
stanční výuky. Pro práci v domácím 
prostředí připravily paní učitelky 
dětem ucelený balíček s výtvarnými 
pomůckami a pracovními listy. Už 
se těšíme, až nám děti přinesou spl-
něná zadání zpět a my z odevzdaných 
prací budeme moci vytvořit výstavu.

Třídění odpadu
Od jara budou moci děti třídit od-
pad přímo ve svých třídách. Do ka-
ždé třídy jsme získali papírové tří-
dící boxy včetně igelitových pytlů 
a spoustu materiálu k ekologii a tří-
dění odpadů. Se správným zacháze-
ním s odpadem je důležité začít co 
nejdříve.

Mobilní rozhlas
I mateřská škola začala využívat slu-
žeb mobilní rozhlasu pro odesílání 
zpráv rodičům o dění ve školce. Po 

udělení souhlasu může mít zákonný 
zástupce dítěte aktuální informaci 
ihned v mobilu.

Od března jsme začali používat také 
Facebook (MŠ Bochov). V tuto chvíli 
je velmi využíván při komunikaci s ro-
diči během distanční výuky.

V loňském roce jsme obdrželi spon-
zorské dary od rodičů dětí a od Coop 
Jednota Bochov. Všem bychom chtěli 
ještě touto formou poděkovat.

Mgr. Lucie Černoková
ředitelka MŠ Bochov



ROČNÍK LXIV2021/1 5

Poděkování a střípky z „netradiční události“ 
požáru rodinného domu v Bochově
JSDH Bochov
Dne 14. listopadu 2020 prováděla vý-
jezdová jednotka SDH Bochov kon-
diční jízdy svých strojníků. V  půlce 
plánovaných kondičních jízd obdr-
žela jednotka telefonát od p. Martina 
Heimerleho, který sdělil, že se v Bo-
chově rozletěla skla rodinného domu 
v Pražské ulici, když tudy teď projížděl. 
Jednotka se právě nacházela na silnici 
R6 u čerpací stanice Medos a zahájila 
ihned rychlý přesun do Bochova. Bě-
hem přesunu, cca u Budova, oznamuje 
jednotce KOPIS K. Vary vyhlášení po-
plachu - požár rodinného domu po vý-
buchu plynové tlakové láhve v Bochově. 
Jednotka k místu události dorazila za 6 
a půl minuty a zahájila hašení tohoto 
RD.

Po příjezdu na místo události bylo 
průzkumem zjištěno:

• jedná se o požár v přízemí RD v Praž-
ské ulici

• svědkové hasí pomocí ručních hasi-
cích přístrojů

• na místě zasahuje PČR Bochov
• majitel domu je mimo objekt – další 

osoby se v domě nenachází
• v prostoru požáru se nachází tlakové 

láhve na plyn.
Na místo požáru poté přijíždějí další 
jednotky: HZS Toužim, JSDH Stružná, 
JSDH Žlutice, VH Hradiště a HZS Kar-
lovy Vary. Jednotka Bochov předává 
místo události veliteli HZS Toužim 
a řídí se dále jeho pokyny. Po lokalizaci 
a likvidaci požáru provedla jednotka 
úklid následku výbuchu.

Po ukončení události se členové jed-
notky dozvěděli o obětavosti spoluob-
čanů z ulice, kteří před příjezdem jed-
notky dorazili k hořícímu domu a přes 

hrozící nebezpečí neváhali a s použi-
tím svých ručních hasicích přístrojů 
se snažili požár uhasit. Díky této je-
jich činnosti se požár nerozšířil do dal-
šího patra domu a do jeho do půdních 
prostor. Touto cestou děkujeme rodině 
Spejchalových, kteří ze své přilehlé 
truhlárny použili k hašení cca 12 ruč-
ních hasicích přístrojů.

Členy jednotky bylo, po analýze zá-
sahu, zjištěno, že k místu události dora-
zila jednotka o cca 2 minuty dříve, než 
kdyby vyjížděla ze své základny v Bo-
chově. Důvodem je skutečnost, že při 
provádění kondiční jízdy musí být ha-
sič kompletně oblečen v zásahovém 
oblečení. Tak může jednotka kdykoliv 
zasáhnout při jakémkoliv typu události, 
na který je školena a předurčena.

Milan Vodička 
starosta SDH

Napiš vánoční přání pro obyvatele domu 
s pečovatelskou službou v Bochově
V listopadu loňského roku pořádala 
KK při radě města Bochov akci: Napiš 
vánoční přání pro obyvatele domu s pe-
čovatelskou službou v Bochově. Velmi 
mile nás překvapilo, kolik krásných 
vyrobených přáníček se nám sešlo. 
Všechna jsme předali do rukou pečo-
vatelky, která je rozdala. Přáníčka měla 
velký úspěch a obyvatelům udělala vel-
kou radost. Tímto moc děkujeme všem, 
kteří se do výzvy zapojili.

Za KK při RM 
Romana Havlíková
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Údrč v roce 2020
Přes poměrně složité covidové období 
posledního roku doznala Údrč největ-
ších pozitivních proměn za posledních 
25 let a to nejen do vzhledu. Na změ-
nách se podíleli město Bochov, krajská 
správa silnic a v neposlední řadě místní 
obyvatelé.

Už při odbočení z hlavní silnice nás 
překvapí nový asfaltový povrch, který 
je položen přes celou obec až k Polomu. 
Zajímavostí je historicky první vodo-
rovné značení silnice v obci.

Dvě stě metrů od hlavní silnice 
můžeme vidět pěkně zrenovovaný tzv. 
Eberlův kříž. Kříž zrenovoval umělecký 
kovář pan Ivo Rudolf z Vodné a okolí 
upravila za vydatné pomoci města Bo-
chov paní Pfeilerová. Náklady byly hra-
zeny z výtěžku Tříkrálové sbírky 2020. 
Kříž byl znovu slavnostně posvěcen 
6. 8. 202.

Další příkladný počin je možné vi-
dět hned na začátku obce. Původní ha-
sičská zbrojnice z roku 1929 se začala 
opravovat v roce 2019. Podmětem, byla 
iniciativa SDH Bochov a základem výtě-
žek Tříkrálové sbírky z roku 2017.

Dnes má zbrojnice krásnou novou 
střechu, částečně opravené omítky 
a zajištěn je také materiál na vnitřní 
podlahu. Okolí kolem zbrojnice se po-
dařilo v minulém roce vyčistit a díky 
paní Pfeilerové, hezky upravit ado-
plnit fragmenty obecní kašny, která 

původně stála hned vedle. Nechybí zde 
ani dvě lavičky. V dohledné době, po 
dokončení oprav, přibude i nástěnka 
o historii dobrovolných hasičů v Údrči. 
Dobrovolní hasiči založili svoji místní 
organizaci již v roce 1883.

Naproti hasičárně je obecní rybník, 
který je silně zanesen. Vroce 2020 byl 
proveden průzkum usazenin. Výsledky 
průzkumu boudou sloužit jako základ 
pro projekt revitalizace rybníka.

Ve středu obce u bývalého obchodu 
byla v minulém roce postavena nová 
prosklená autobusová zastávka, která 
nahradila léta nefunkční starou za-
stávku. Vedle zastávky byla umístěna 
obecní vývěska.

Další poměrně výrazně viditelnou 
změnou byla celková oprava dvou pa-
nelových domů. Se změnou majitele 
domů se změnila i skladba jejich oby-
vatel. Tento záslužný počin přispěl ne-
jen ke vzhledu obce, ale také ke stabi-
lizaci obyvatel Údrče. Po dokončení 

úprav okolí budou domy důstojným 
protějškem kostela s. Linharta, který 
je v majetku města.

K hezkému vzhledu obce v loňském 
roce nemalou měrou přispělo také pra-
videlné sekání a úklid posekané trávy na 
obecních pozemcích. Myslím si, že velký 
dík patří pracovní četě MÚ, která svoji 
práci dělá opravdu zodpovědně.

Nutno podotknou, že ani občanům 
Údrče není vzhled vesnice a okolí lho-
stejný. Příkladem může být již každo-
roční úklid příkopů kolem silnic až k E6. 
Zde patří dík také SDH Bochov za odve-
zení nasbíraného nepořádku na sběrný 
dvůr.

Hodně věcí se podařilo udělat a po-
měrně hodně by se ještě udělat mohlo. Je 
to například: dokončení opravy požární 
zbrojnice, oprava římsy kostela (ohro-
žení bezpečnosti), dokončení opravy zdi 
kolem hřbitova, doplnění (rekonstrukce) 
veřejného osvětlení, oprava obecní sil-
nice směr Teleč (alespoň k bývalému hřbi-
tovu), vyčištění příkopů po vsi nebo vysá-
zení nových stromů kolem silnice v obci 
a v obecním lesíku u bývalého hřbitova po 
jejich řízeném vykácení v minulých letech.

Všechno se samozřejmě nedá udělat 
hned. Chce to čas, dobrou vůli a v ne-
poslední řadě peníze. Přesto pevně vě-
řím, že se Údrč stane klidnou a pěknou 
vesnicí, kde bude radost bydlet.

Vladislav Krátký
Foto: H. Francová a V. Krátký
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Bochov zavádí Mobilní Rozhlas

Vážení občané,

zavádíme u nás moderní službu – Mobilní Rozhlas, díky které budete vždy včas informováni.

Zaregistrujte se a následně budete ZDARMA dostávat zprávy o aktualitách jako jsou upozornění na výpadky vody,
elektřiny, čištění ulic, pozvánky na kulturní i sportovní události a mnoho dalšího pohodlně do Vašeho telefonu či e-mailu.

bochov.mobilnirozhlas.cz
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Bečov nad Teplou • Teplička • Chodov
Toužim • Krásné Údolí • Útvina
Bochov • Kolová • Stanovice • Stružná
Teplá • Otročín • Prameny • Mnichov
Žlutice • Ovesné Kladruby 
Úterý • Bezvěrov • Krsy • Nevřeň
Všeruby • Úněšov • Zahrádka

Vážení a milí občané, 

rádi bychom vás informovali o tom, že pro období let 2021–2027 
se vaše město zapojilo do činnosti Místní akční skupiny (MAS) 
Kraj živých vod. Jde o společenství několika desítek subjektů jak
veřejných – obci a svazků obcí, tak soukromých – nestátních
neziskových organizací, zemědělců, živnostníků, církevních organizací
i jednotlivých fyzických osob, které spojuje úsilí o udržitelný rozvoj
regionu na pomezí Karlovarského a Plzeňského kraje, jehož velkou
část tvoří také území Chráněné krajinné oblasti Slavkovský les.

DOBRÁ, ŘEKNETE SI, ALE K ČEMU JE TO DOBRÉ?

Tak tedy: Jako občan můžete využívat infrastruktury vybudované
prostřednictvím MAS v našem regionu – turistického mobiliáře
(informační tabule, odpočivadla apod.) nebo cyklostezek, zúčastnit
se námi pořádaných kulturních a společenských akcí nebo přihlásit
své děti na letní příměstské tábory. Na podporu své vlastní iniciativy
při organizaci kulturních a sportovních akcí nebo při nákupu drob-
ného vybavení pro činnost neziskových organizací můžete využít
grantového programu MAS Dr. ŽIVODA.

Jako podnikatel – at´ už v zemědělství, v potravinářské nebo
řemeslné výrobě, ale také jako nezisková organizace v oblasti
volnočasových aktivit, sociálních služeb či jiné, můžete v uvedeném
období 2021–2027 využít možností dotační podpory v rámci tzv.
Strategie komunitně vedeného místního rozvoje. 
Za tímto názvem se skrývá dokument, který umožňuje Místní akční
skupině prostřednictvím výzev k podávání projektů zprostředkovat
pro vaše investiční nebo rozvojové záměry čerpání z dotačních
programů spolufinancovaných Evropskou unií – z programu
Společné zemědělské politiky (SZP), z Operačního programu
zaměstnanost (OPZ) nebo z Integrovaného regionálního operačního
programu (IROP). Pokud máte takový jasně definovaný záměr,
neváhejte oslovit pracovníky MAS, kteří jej s vámi rádi prokonzultují
a sdělí vám, jak a kdy svůj projekt podat. 

Nevyužitá příležitost se už nemusí vrátit, a proto se těšíme 
na spolupráci, která přinese prospěch celému našemu regionu. 

více informací: www.krajzivychvod.cz

MAS Kraj živých vod, z.s., Masarykovo nám. 143, 364 61 Teplá, T: +420 353 618 752, E: info@krajzivychvod.cz

KrajZivychVod krajzivychvod
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Lampička, sporák, fén nebo úsporná žárovka - všechny 
tyto věci a veškeré další elektro patří do tříděného 
odpadu! Zrecyklovat a znovu použít jde totiž víc než 
90 % materiálů. Elektrozařízení navíc často obsahují 
i nebezpečné látky (zářivky třeba rtuť) a do popelnice 
zkrátka nepatří. Zbytečně zatěžují přírodu. Mohou 
poškodit nejen životní prostředí, ale i lidské zdraví.

Sběrná místa jsou přitom přístupná všem. Společnost 
EKOLAMP, která zpětný odběr a recyklaci v Česku 
zajišťuje, jich provozuje přes 4400. Vysloužilá 
elektrozařízení lze vrátit v jakémkoli obchodě s elek-
tronikou, ve sběrných dvorech obcí či do sběrných 
nádob v obchodních centrech, na městských úřadech 
nebo v řadě firem.

S recyklací elektrozařízení pomáhá i nová mobilní hra 
Zrecykluj to! Jejím cílem je zábavnou formou vysvětlit, 
že elektroodpad nepatří do popelnice, ale na sběrné 
místo, odkud se dostane k recyklaci. Hru si můžete 
zdarma stáhnout pro platformy Apple (iOS) a Android.

PROJDI DŮM A POSBÍREJ VŠECHNA
ELEKTROZAŘÍZENÍ K RECYKLACI

NABÍDKA
V případě uzavření prodejny 
Hračky – papír Marcela 
Macháčková z důvodu vládního 
nařízení je možné zboží objednat 
na e-mailu 
machackova41@seznam.cz.

Po vzájemné domluvě bude toto 
zboží vydáno jako zásilka přímo 
na prodejně.

Marcela Macháčková
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Loni jsme do sběrných nádob vybrali 5 kg baterií
Do sběrné nádoby umístěné v  in-
focentru v  Bochově jsme v  roce 
2020 vytřídili 5 kg použitých bate-
rií. Od neziskové společnosti ECO-
BAT, která zajišťuje sběr a recyklaci 
baterií v České republice, jsme za 
naši činnost obdrželi OSVĚDČENÍ 
O PŘÍNOSU PRO ŽIVOTNÍ PRO-
STŘEDÍ. Děkujeme všem, kteří se 
do sběru zapojili. I díky vám je svět 
zelenější!

A proč vůbec třídíme baterie?
Pokud by baterie skončily v běžné 
popelnici, putovaly by na skládku 
nebo do spalovny. V  obou přípa-
dech by se z nich uvolňovaly škod-
livé látky, včetně těžkých kovů. Ty by 
pak znečisťovaly ovzduší, půdu, pod-
zemní a povrchové vody. Když bate-
rie odnesete na sběrná místa, včetně 
toho u nás v infocentru, předcházíte 
těmto škodlivým procesům, které se 
negativně podepisují nejen na pří-
rodě, ale i na našem zdraví. Zároveň 
díky recyklací získaným druhotným 
surovinám šetříme nerostné zdroje 
a nemusíme životní prostředí zatě-
žovat další těžbou.

Podle statistik společnosti ECO-
BAT ročně v České republice vytří-
díme zhruba 45 procent baterií, které 
se dostanou do oběhu. To je necelá 
polovina. Jde přibližně o 1 700 tun. 

Z toho vyplývá, že ko-
lem 2 100 tun baterií 
končí neznámo kde. 
Vedle rozumné spo-
třeby baterií je proto 
nezbytné, aby lidé vy-
bité baterie odnášeli 
na sběrná místa. Má 
to velký smysl. Vždyť 
prostřednictvím recy-
klace jsme schopni ze 
100 kilogramů baterií 
získat 65 kilogramů kovonosných 
surovin, které znovu slouží lidem 
k užitku.

Například z tužkových baterií zís-
káváme recyklací ocel, zinek, man-
gan, nikl a měď. Z dalších typů ba-
terií také olovo, kadmium, kobalt 
a stříbro. Tyto suroviny pak využí-
váme k výrobě nových produktů vy-
užitelných například ve stavebnictví, 
dále při výrobě popelnic, okapů, ale 
třeba i kosmetiky, šperků nebo i hu-
debních nástrojů.

Každý máme možnost volby – cho-
vat se zodpovědně a dát použitým 

bateriím šanci na 
„druhý život“, aby nám 

suroviny z nich po re-
cyklaci znovu sloužily, 
nebo to prostě neřešit. 
My máme jasno – vo-
líme zodpovědnost! 
Jsme rádi, že také 
touto cestou můžeme 
přispět k  ochraně ži-
votního prostředí. 
Z  baterií, které byly 

v  loňském roce u nás v  infocentru 
vybrány bylo recyklací získáno 3 kg 
kovonosných surovin. Každá vytří-
děná baterie se počítá. Děkujeme, že 
v tom jedete s námi.

Více informací si můžete přečíst 
na www.ecobat.cz nebo na FB pro-
filu ECOCHEESE.

Tento box na domácí třídění ba-
terií si můžete zdarma vyzvednout 
v infocentru nebo v kanceláři č. 113 
MěÚ v Bochově.

Vyřizují: 
Jarmila Matoušů a Zuzana Záluská, 

tel. 353 670 131, 602 286 741

 
město Bochov 
   IČ: 00 25 44 44 

 
 
 
 

OSVĚDČENÍ 
O PŘÍNOSU PRO ŽIVOTNÍ PROSTŘEDÍ 

ZA ROK 2020 
pro 

 

 

      Tato instituce odevzdala v roce 2020 k recyklaci celkem 5 kg použitých baterií. 
 

Z tohoto množství bylo recyklací získáno 3 kg kovonosných druhotných surovin, 
které budou opětovně využity při výrobě nových produktů. 

 

 
 

Děkujeme, že pomáháte šetřit přírodu a její zdroje. 
Tříděním baterií přispíváte také k čistšímu ovzduší a vyšší kvalitě vodních zdrojů. 

 
 

RNDr. Petr Kratochvíl 
jednatel společnosti ECOBAT s.r.o. 

 
Osvědčení vydal ECOBAT s.r.o., provozovatel kolektivního systému přenosných baterií a akumulátorů 

Věděli jste, že recyklací 
10 kg baterií získáme 
takové množství zinku, 
jaké je potřeba k výrobě 
mosazi pro jeden 
saxofon? Nebo že zinek 
se používá v krémech 
na opruzeniny pro 
citlivé dětské zadečky.
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Odvoz objemného odpadu v roce 2021
Objemný odpad může občan trvale žijící a platící odpad uložit (po předložení OP) každou sobotu od 8:00 do 12:00 na 
sběrné místo v Bochově. Místo je pod dohledem, aby nedocházelo ke špatnému třídění a následně zvyšování nákladů 
na odvoz a likvidaci těchto odpadů. Ve výjimečných případech je možné se domluvit s p. Františkem Belblem na jiném 
termínu (tel. 353 670 136). Více na stránkách www.mesto-bochov.cz

Každoročně zajišťuje město Bochov pro občany tzv. mobilní svoz objemného odpadu dle následujícího rozpisu:

Obce Den Hodina

Bochov – sběrné místo Mariánská ul. u č. p. 338 sobota - celoročně 8:00 – 12:00

Dlouhá Ves sobota 15. 5. 2021 7:45 – 8:00

Sovolusky sobota 15. 5. 2021 8:15 – 8:30

Kozlov sobota 15. 5. 2021 8:45 – 9:15

Německý Chloumek sobota 22. 5. 2021 8:00 – 8:15

Dlouhá Lomnice sobota 22. 5. 2021 8:30 – 9:00

Mirotice sobota 29. 5. 2021 8:00 – 8:15

Číhaná sobota 29. 5. 2021 8:30 – 8:45

Javorná sobota 29. 5. 2021 9:00 – 9:30

Kounice sobota 5. 6. 2021 8:00 – 8:15

Javorná zámek sobota 5. 6. 2021 8:25 – 8:40

Rybničná sobota 5. 6. 2021 8:45 – 9:15

Těšetice sobota 12. 6. 2021 8:00 – 8:30

Herstošice sobota 12. 6. 2021 8:40 – 8:55

Údrč sobota 12. 6. 2021 9:15 – 9:45

Bližší informace:
MěÚ Bochov, č. dv. 113, Jarmila Matoušů a Zuzana Záluská,

Tel.: 353 670 131, 602 286 741

PRODEJ SLEPIČEK
Červený Hrádek prodává slepičky typu Tetra 
hnědá, Dominant všechny barvy, Green Shell-typu 
Araukana a Dark Shell-typu Maranska. Stáří 16- 20 
týdnů, cena 185 – 229 Kč/ks 
Prodej: 1. 4. , 4. 5. a 10. 6. 2021

Bochov – u kostela - 15.50 hod.
Výkup králičích kožek –cena dle poptávky. 
Info: Po–Pá 9.00–16.00 hod., 
tel. 601 576 270, 728 605 840 
www.drubezcervenyhradek.cz



12 BOCHOVSKÝ ZPRAVODAJ

Toto číslo vyšlo dne 19. března 2021 nákladem 650 výtisků. • Vydává MěÚ Bochov. • Sazba, grafika a tisk MěÚ Bochov. 

Články ve zpravodaji nejsou nijak gramaticky či stylisticky upravovány vydavateli Bochovského zpravodaje. • Vydavatel si vyhrazuje právo krátit příspěvky. 

Své příspěvky a inzerci do příštího čísla odevzdávejte u Evy Michálkové v městské knihovně Bochov do 30. dubna 2021. • Periodický tisk územního samosprávného celku. 

Evidenční číslo zpravodaje na ministerstvu kultury – MK ČR E 19690 • www.mesto -bochov.cz • 353 902 257 • knihovna@mesto -bochov.cz

Tříkrálová koleda 2021
Výtěžek je určen na obnovu 

centrálního kříže na hřbitově v Bochově.

Město Bochov

Srdečně děkujeme všem, kteří přispěli. 
Dosud se vybralo 10 980 Kč.

Nadále můžete přispět 
do 30. 6. 2021 na zvláštní bankovní účet 

č. 123-2987550287/0100

Děkujeme Vám za každý příspěvek…


